denique omnia, pro uniuscuiusque meritis, exaequare ut neque multitudini materia iustae querimoniae detur neque summi uiri debita honestate spolientur.

Qui igitur hoc trutinatum genus ita deprauauerint ut omnia quae sunt rectis examinanda ponderibus iudicio corruptissimo ponderentur, erunt publicae salutis euersores et iccirco hominibus inuisi et Deo uehementer execrandi. Cum uero plura possidendi, quam iuris ratio patiatur, cupiditas, plerumque a superbia nascatur (ideo namque multi manum opibus alienis afferunt ut magnificentia cultus et populari dignitate possint excellere), ostendit Sapiens quam amentes sint illi qui ex superbia dignitatem quaerendam statuunt. Nam superbiam ignominia consequitur et modestia sapientiae nomine commendatur. Superbia enim concitat odium, moderatio conciliat amorem. Superbia deinde est cum obliuione imbecillitatis humanae coniuncta; humilitas autem, ex iudicio quo se quisque diligenter examinat, existit. Praeterea, qui se nimis insolenter efferunt, cum sibi multa impudenter arrogent, se deridendos ostentant; modesti contra, dum se prudenter abiiciunt, ad reliquas laudes, quas assecuti fuerant, laudem moderationis adiungunt. Atque postremo superbia iram Diuinam prouocat, humilitas autem Dei gratiam acquirit.

[3.] *Simplicitas iustorum diriget eos, et supplantatio (hoc est, peruersitas) peruersorum uastabit illos.* [4.] *Non proderunt diuitiae in die ultionis; iustitia autem liberabit a morte.* [5.] *Iustitia simplicis diriget uiam eius, et in impietate sua corruiet impius.* [6.] *Iustitia rectorum liberabit eos, et in insidiis suis capientur iniqui.*

[754] Nullum est tantum acumen, nulla tanta calliditas quae possit hominem uafrum et subdolum a tristissimis curis eximere. Nam sollicitus est ne, quod est ementitus, emanet; ne fraus quam concepit, appareat; ne insidias quas facit, repellantur; ne, dum sibi praesidium astutia sua comparabat, uitae suae periculum intendant; eisdemque machinis, quibus ad salutem utebatur, perniciem omnibus rebus suis importet. Quod quidem homo simplex et integer numquam metuet, nihil enim astute, nihil malitiose, nihil fraudulenter in uita gerit; mendacium numquam dicit; recta uia graditur; in luce ambulat, ita ut nusquam offendat aut uerborum laqueis capiatur. Probitas enim illius eum diriget, cum improbi natura, immanis et importuna, eum a recta uia transuersum in horas singulas abstrahat et in capitalem fraudem frequenter impellat.

ressarcir o prejuízo daquele que a sofreu, atalhar à cobiça, defender a inocência, governar os mais humildes com a mesma máxima imparcialidade do direito, dar a cada um a dignidade que lhe cabe, e assim, ao cabo, tudo igualar, em conformidade com os merecimentos de cada um, para nem se dar à multidão motivo de justa queixa nem se privarem os varões mais insignes das merecidas honrarias.